1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП)

П Р И К А З

05.09.2019            № ш46-13-785/9

г. Сургут

Об организации методической работы

в 2019-2020 учебном году

В целях организации методической работы в школе на основании

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», протокола педагогического совета № 11 от 31.08.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав методического совета на 2019-2020 учебный год согласно

приложению 1.

2. Состав руководителей профессиональных объединений

педагогических работников и установить с 01.09.2019г. коэффициент

специфики за руководство профессиональным объединением педагогических

работников в размере 0,10 в 2019-2020 учебном году согласно приложению 2.

3. Руководителям профессиональных объединений педагогических

работников:

3.1. Провести установочные заседания в период с 10.09.2019г.

по17.09.2019г.

3.2. Составить планы работы на 2019-2020 учебный год и предоставить

их на согласование руководителю методической службы в срок до

20.09.2019г.

3.3. Сформировать список наставников для молодых специалистов и

вновь принятых педагогов в срок до 9.09.2019г.

4. Ивановой С.А., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе:

4.1. Осуществлять постоянный контроль работы членов методического

совета, методических объединений, годичных тьюторских команд педагогов,

участвующих в реализации инновационных проектов.

4.2. Оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие

педагогов в профессиональных конкурсах.

5. Шамсутдиновой Г.О., методисту:

5.1. Разработать перспективный план курсовой подготовки

педагогических и руководящих кадров школы до 20.09.2019г.

2

5.2. Систематически вести мониторинг прохождения курсов

педагогическими и руководящими кадрами с внесением соответствующих

изменений в перспективный план подготовки.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

              Л.В. Гейнц

Исп. С.А. Иванова

3

Приложение 1

                                                                                                                к приказу

от  05.09.2019 № ш46-13-785/9

Состав методического совета МБОУ СОШ № 46 с УИОП

Председатель методического

совета:

Иванова Светлана Александровна - заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

Члены методического совета:

Шамсутдинова Гульшат

Орхулбаяновна

- методист

Садикова Гульнара Хамбаловна - заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

Литвинова Татьяна Григорьевна - заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

Засыпкина Елена Викторовна - заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

Габрусская Любовь

Владимировна

- педагог-библиотекарь

4

Приложение 2

                                                                                                                к приказу

от  05.09.2019 № ш46-13-785/9

Состав руководителей профессиональных объединений

педагогических работников в 2019 -2020 учебном году

Дуленчук Валентина Григорьевна - руководитель методического объединения

учителей русского языка и литературы

Кранина Светлана Владимировна - руководитель методического объединения

учителей математики и информатики

Гапоненко Жанна Александровна - руководитель методического объединения

учителей физики, химии, биологии

Куликова Людмила Евгеньевна - руководитель методического объединения

учителей технологии, музыки,

изобразительного искусства

Лунев Александр Викторович - руководитель методического объединения

учителей физической культуры и ОБЖ

Ефремова Илида Наилевна - руководитель методического объединения

учителей иностранных языков

Турайханова Гульчира Фагиловна - руководитель методического объединения

учителей начальных классов

Беляева Евгения Николаевна - руководитель методического объединения

учителей истории и обществознания

Алимова Анна Сергеевна - руководитель методического объединения

классных руководителей 1-х- 11-х классов

Коваленко Наталья Сергеевна - руководитель методического объединения

педагогов дополнительного образования

Верещагина Ольга Владимировна - руководитель годичной тьюторской

команды педагогов по реализации

регионального инновационного проекта

«Финансовая грамотность старшеклассников

как необходимое условие успешной

социализации в современном обществе»

Титаренко Наталья Николаевна - руководитель годичной тьюторской

команды по реализации проекта «Я-

Архитектор будущего»

Шамсутдинова Гульшат

Орхулбаяновна

- руководитель годичной тьюторской

команды по организации проектной и

исследовательской деятельности учащихся

5

Корнеева Валентина Викторовна - руководитель годичной тьюторской

команды по реализации проекта «Научно-

исследовательская деятельность на

иностранных языках»

Степанов Александр Анатольевич - руководитель годичной тьюторской

команды педагогов по развитию ИКТ -

компетентности педагогов